UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ
Ecclesiasticorꝝ Specvlꝝ**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

De peculio, testamentis, & vltimis voluntatibus Clericorum beneficiatorum.
cap.xvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

licentia alienarentur, aut perpetuò, vel ad longum tempus, aut vnam vel plures, illa cōducere volentes, non locarentur, aut de his alio titulo disponeretur, a die 1568. die 17. Augusti, sua constitutione, omnes regulas facultates & licentias concedendi commissionum alienationum, vel permutationum, aut affrancationum (vt vocant) aut illarum confirmationum quocumque bonorum ecclesiasticorum, aut locorum piorum, cumque valoris existentium, etiam summam auri quinque ducatorum auri de camera non excedentem, aut alterius minoris valoris in forma, que dicitur in euidentem, Camerario & camera Apostolica, eorum collegio per antecessores suos pontifices, etiam motu proprio, ex certa scientia, & ex quavis causa, & vrgētissima cum quibusvis clausulis, ac decretis irritantibus, & in vim contractus concessas, exortas, & innouatas, perpetuò reuocauit, cassauit, & nullauit. Interdicens & expressè prohibens ne ab turum licentiæ, & facultates ac commissionum huiusmodi sub quouis prætextu concedantur, & concessas contra voluntatem, & ordinationem decretum suum, nullas, inuolidas & irritas esse decernit, & declarauit: sicut latius constat ex prædicta constitutione.

De peculio, testamentis, & ultimis voluntatibus clericorum beneficiatorum. CAP. XVI.

EX nimia autem secularium negotiorum persequutione, & familiaritate, eò plurimi ecclesiastici pro dolor, deuenerunt, vt de redditibus ecclesiasticis, oblationibus, & votis fidelium non solum suo, sed etiam alieno nomine res comparent, fraudemque cultatibus ecclesiasticis faciāt, licet hoc sacrilegium, & par crimini iudæ furis (qui sacras oblationes tabat, & furabatur,) & iure pontificio expresse prohibetur. Quicquid enim clericus promotus ad ecclesiasticum beneficium, & nihil patrimonij habens ecclesiæ efficitur, in quam ipso iure transit decem etiam si traditio rei emptæ nondū facta sit: quia ecclesia priuilegiata est, vt sine traditione in eam transferatur dominium; eique solus titulus sufficiat.

a c. inquirendum. de pecul. cleric.

b c. 1. 2. 3. & ibid. Panor. et in c. si quis. de pecul. cler. cap. placuit. 12. q. 3.

c. presbyter. 12. q. 4. & ibid.

c. sacerdotes.

c. l. fin. C. de sacros. eccl. & ibid. om. DD.

l. 1. C. de donat.